令和７年１月３０日開会

第７７４回むつ市教育委員会会議

追 加 議 案 等 関 係 書 類

＜ 目 次 ＞

議案第２号 むつ市立小学校及び中学校の管理運営に関する規則の一部を改正する

規則について（総務課）

議案第２号

むつ市立小学校及び中学校の管理運営に関する規則の一部を改正する規則について

むつ市立小学校及び中学校の管理運営に関する規則の一部を改正する規則を制定した

いので、むつ市教育委員会事務委任規則第１条第９号の規定により教育委員会の議決を

求める。

令和７年１月３０日提出

むつ市教育委員会教育長 阿 部 謙 一

提案理由

本案は、県費負担教職員の勤務時間の割振りにフレックスタイム制を導入するため、

むつ市立小学校及び中学校の管理運営に関する規則を一部改正するためのものである。

-1-

むつ市立小学校及び中学校の管理運営に関する規則の一部を改正する規則

令 和 年 月 日 公 布

むつ市教育委員会規則第 号

むつ市立小学校及び中学校の管理運営に関する規則（昭和４３年むつ市教育委

員会規則第２号）の一部を次のように改正する。

第２２条の見出しを「勤務時間及び休憩時間等」に改め、同条第３項中及び第４

項中「勤務時間及び休憩時間」を「勤務時間及び休憩時間等」に改める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

-2-